

KẾ HOẠCH

Gặp mặt kỷ niệm ngày Doanh nhân Việt Nam 13/10

Căn cứ Kế hoạch số 120/KH-UBND ngày 11/3/2024 của UBND huyện Sơn Dương về cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh huyện Sơn Dương năm 2024 và Chương trình công tác năm 2024;

Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương xây dựng Kế hoạch gặp mặt kỷ niệm ngày Doanh nhân Việt Nam (13/10), như sau:

I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA

- Thông tin về tình hình phát triển kinh tế - xã hội của huyện, tình hình hoạt động của các doanh nghiệp trên địa bàn đến các doanh nghiệp.

- Tạo điều kiện gặp gỡ, kết nối doanh nghiệp trong sản xuất kinh doanh, đẩy mạnh thu hút đầu tư và chúc mừng ngày Doanh nhân Việt Nam (13/10).

- Kịp thời động viên, khen thưởng, khích lệ các doanh nghiệp, doanh nhân, đặc biệt là các đơn vị có thành tích trong sản xuất kinh doanh và có nhiều đóng góp cho các hoạt động xã hội tại địa phương.

II. NỘI DUNG

Tổ chức buổi gặp mặt và biểu dương doanh nghiệp, doanh nhân tiêu biểu đang hoạt động, sản xuất, kinh doanh trên địa bàn huyện nhân kỷ niệm ngày Doanh nhân Việt Nam (13/10).

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. Thời gian: 15 giờ 30 phút, ngày 11/10/2024 (thứ sáu).

2. Địa điểm: Tại Hội trường tầng 3, Trụ sở HĐND và UBND huyện Sơn Dương.

3. Thành phần: Khoảng 80 người.

* *Đại biểu huyện:*

- Thường trực Huyện ủy;
- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy;
- Các đồng chí Phó Chủ tịch HĐND, UBND huyện;
- Lãnh đạo Ủy ban MTTQ huyện;
- Lãnh đạo Liên đoàn lao động huyện;
- Lãnh đạo Văn phòng Huyện ủy, Văn phòng HĐND và UBND huyện;
- Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị liên quan thuộc huyện.
- Lãnh đạo: UBND thị trấn Sơn Dương, xã Phúc Ứng, xã Sơn Nam.

* *Đại biểu Doanh nghiệp, doanh nhân*

- Hội doanh nghiệp huyện (*Lãnh đạo hội, hội viên*).
- Đại diện một số doanh nghiệp tại Khu Công nghiệp Sơn Nam, Cụm Công nghiệp Phúc Ứng.
- Đại diện một số Hợp tác xã, hộ kinh doanh.

IV. KINH PHÍ: Nguồn ngân sách huyện.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Phòng Tài chính - Kế hoạch

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện, các cơ quan liên quan chuẩn bị chu đáo nội dung chương trình theo kế hoạch được duyệt.
- Lập danh sách đại biểu gửi Văn phòng HĐND và UBND huyện để gửi giấy mời (*tên, địa chỉ, số điện thoại*).
- Tổng hợp báo cáo tóm tắt về tình hình phát triển kinh tế - xã hội, tình hình hoạt động của các doanh nghiệp trên địa bàn huyện 9 tháng đầu năm 2024.
- Chủ trì phối hợp với Hội doanh nghiệp huyện, phòng Nông nghiệp và PTNT, phòng Kinh tế và Hạ tầng, Chi cục Thuế huyện đề xuất khen thưởng cho các doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh tiêu biểu gửi phòng Nội vụ.
- Thẩm định, trình UBND huyện phê duyệt kinh phí tổ chức buổi gặp mặt.

2. Văn phòng HĐND và UBND

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch, Hội Doanh nghiệp huyện và các đơn vị liên quan phát hành giấy mời đại biểu dự.
- Chuẩn bị bài phát biểu cho lãnh đạo huyện.
- Làm công tác tổ chức, chuẩn bị hội trường, công tác lễ tân, trang trí khánh tiết (*nước uống, âm thanh, ánh sáng, hội trường, maket, hoa tươi, đặt com...*) và các nội dung liên quan để tổ chức buổi gặp mặt.
- Lập dự toán kinh phí tổ chức buổi gặp mặt gửi phòng Tài chính - Kế hoạch thẩm định trình UBND huyện phê duyệt.

3. Phòng Nội vụ

Chủ trì, phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch tổng hợp danh sách các doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh do Hội doanh nghiệp huyện, phòng Nông nghiệp và PTNT, phòng Kinh tế và Hạ tầng, Chi cục Thuế huyện đề xuất; tham mưu trình Hội đồng thi đua khen thưởng huyện quyết định khen thưởng cho các doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh tiêu biểu trong quá trình sản xuất, kinh doanh trên địa bàn huyện.

Chuẩn bị giấy khen, tổ chức thực hiện nội dung khen thưởng tại Hội nghị đảm bảo chu đáo, trang trọng.

4. Chi cục Thuế huyện Sơn Dương

- Báo cáo đánh giá tình hình hoạt động, sản xuất, kinh doanh của các doanh nghiệp, HTX, HKD... thuộc trách nhiệm theo dõi, quản lý trên địa bàn

huyện trong 9 tháng đầu năm 2024 gửi phòng Tài chính - Kế hoạch và Văn phòng HĐND và UBND huyện **trước ngày 07/10/2024** (Báo cáo cần nêu rõ: Tổng số doanh nghiệp, loại hình, danh sách doanh nghiệp, số thuế, phí các doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh nộp vào ngân sách nhà nước trên địa bàn huyện trong 9 tháng đầu năm, ước cả năm; tỷ lệ % đóng góp trên tổng số thu cân đối ngân sách huyện và trên tổng thu ngân sách trên địa bàn...).

- Chuẩn bị các nội dung trao đổi, thảo luận tại buổi gặp mặt.

5. Hội Doanh nghiệp huyện Sơn Dương

- Báo cáo tóm tắt tình hình hoạt động của hội doanh nghiệp trên địa bàn huyện 9 tháng đầu năm 2024; Báo cáo gửi phòng Tài chính - Kế hoạch, Văn phòng HĐND và UBND để tổng hợp và phân công lãnh đạo Hội trình bày tại buổi gặp mặt.

- Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện, phòng Tài chính - Kế hoạch huyện mời đại biểu Hội doanh nghiệp tham dự, tham luận (khoảng 3 tham luận) và đề xuất khen thưởng tại buổi gặp mặt; phối hợp đón tiếp đại biểu đảm bảo trang trọng.

6. Trung tâm Văn hoá, Truyền thông và Thể thao

Chuẩn bị tăng âm, loa đài và các thiết bị cần thiết phục vụ buổi gặp mặt; Cử phóng viên dự và đưa tin về buổi gặp mặt.

7. Các cơ quan, đơn vị liên quan

Cử lãnh đạo tham dự buổi gặp mặt; căn cứ chức năng, nhiệm vụ chuẩn bị các nội dung trao đổi, thảo luận tại buổi gặp mặt.

Trên đây là Kế hoạch gặp mặt kỷ niệm ngày Doanh nhân Việt Nam (13/10). Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị được UBND huyện giao nhiệm vụ chủ động phối hợp triển khai thực hiện. /*TS*

Nơi nhận: *TS*

- TTr Huyện uỷ, HĐND huyện (Báo cáo);
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;
- Các cơ quan, đơn vị liên quan;
- Hội Doanh nghiệp huyện;
- Chánh, PVP HĐND và UBND huyện;
- CV: KT;
- Lưu VT, (2 b).

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**



Giang Tuấn Anh



Sơn Dương, ngày 11 tháng 10 năm 2024

CHƯƠNG TRÌNH
Gặp mặt kỷ niệm ngày Doanh nhân Việt Nam (13/10)

*** Thời gian:** Từ 15 giờ 30 phút, ngày 11/10/2024.

*** Địa điểm:** Tại Hội trường tầng 3, Trụ sở HĐND và UBND huyện.

1. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

(Lãnh đạo Văn phòng HĐND và UBND huyện)

2. Phát biểu khai mạc, thông tin tình hình phát triển kinh tế - xã hội huyện Sơn Dương 9 tháng đầu năm 2024.

(Đ/c Phó Chủ tịch UBND huyện)

3. Báo cáo tóm tắt tình hình hoạt động của Hội Doanh nghiệp huyện 9 tháng đầu năm 2024.

(Lãnh đạo Hội Doanh nghiệp huyện)

4. Trao đổi, thảo luận (Lãnh đạo huyện và các doanh nghiệp)

5. Công tác khen thưởng (Lãnh đạo Phòng Nội vụ)

6. Lãnh đạo huyện phát biểu (Đ/c Chủ tịch UBND huyện).

7. Kết thúc chương trình.

(Lãnh đạo Văn phòng HĐND và UBND huyện)

Kết thúc buổi gặp mặt trân trọng kính mời đại biểu dự bữa cơm thân mật tại Trung tâm tổ chức sự kiện huyện!

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

DANH SÁCH KHÁCH MỜI DỰ HỘI NGHỊ GẶP MẶT DOANH NHÂN 13/10



STT	Tên cơ quan, đơn vị	Số lượng	Địa chỉ	Ghi chú
A	Đại biểu huyện			
I	Thường trực Huyện uỷ	3		
1	Đ/c Bí Thư Huyện uỷ, Chủ tịch HĐND huyện	1		
2	Đ/c Phó Bí thư Thường trực Huyện uỷ	1		
3	Đ/c Phó Bí thư Huyện uỷ, Chủ tịch UBND huyện	1		
II	Ban Thường vụ Huyện uỷ	6		
1	Đ/c Đỗ Xuân Phúc - Ủy viên BTV Huyện uỷ, Trưởng Ban Tổ chức Huyện uỷ	1		
2	Đ/c Dương Văn Hoà - Ủy viên BTV Huyện uỷ, Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện uỷ, Giám đốc Trung tâm Bồi dưỡng Chính trị huyện	1		
3	Đ/c Hứa Thị Hà - Ủy viên BTV Huyện uỷ, Phó Chủ tịch HĐND huyện	1		
4	Đ/c Phạm Thị Nhị Bình - Ủy viên BTV Huyện uỷ, Phó Chủ tịch UBND huyện	1		
5	Đ/c Nguyễn Chí Kiên - Ủy viên BTV Huyện uỷ, Chỉ huy trưởng BCH Quân sự huyện	1		
6	Đ/c Chu Thế Anh, Ủy viên BTV Huyện uỷ, Trưởng Công an huyện	1		
III	Phó Chủ tịch UBND huyện	2		
1	Đ/c Hoàng Hải Trường, Ủy viên BCH Đảng bộ huyện, Phó Chủ tịch UBND huyện	1		

STT	Tên cơ quan, đơn vị	Số lượng	Địa chỉ	Ghi chú
2	Đ/c Phạm Hữu Tân, Ủy viên BCH Đảng bộ huyện, Phó Chủ tịch UBND huyện	1		
IV	Lãnh đạo các tổ chức chính trị - xã hội huyện	2		
1	Lãnh đạo Ủy ban MTTQ huyện	1		
2	Lãnh đạo Liên đoàn Lao động huyện	1		
V	Lãnh đạo Văn phòng Huyện uỷ	1		
VI	Lãnh đạo các cơ quan thuộc UBND huyện	22		
1	Phòng Tài chính - Kế hoạch	2		
2	Văn phòng HĐND và UBND huyện	2		
3	Phòng Nội vụ	1		
4	Phòng Tư pháp	1		
5	Phòng Kinh tế và Hạ tầng	1		
6	Phòng Tài nguyên và Môi trường	1		
7	Phòng Nông nghiệp và PTNT	1		
8	Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội	1		
9	Phòng Văn hoá và Thông tin	1		
10	Phòng Giáo dục và Đào tạo	1		
11	Trung tâm Văn hoá Truyền thông và Thể thao	1		
12	Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng	1		

STT	Tên cơ quan, đơn vị	Số lượng	Địa chỉ	Ghi chú
13	Trung tâm Phát triển Quỹ đất	1		
14	Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên	1		
15	Chi cục Thuế huyện	1		
16	Kho bạc Nhà nước huyện	1		
17	Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp huyện	1		
18	UBND TTSD	1		
19	UBND xã Phúc Ứng	1		
20	UBND xã Sơn Nam	1		
B	Đại biểu Hội Doanh nghiệp huyện	35		
C	Đại biểu Doanh nghiệp trong CCN Phúc Ứng; KCN Sơn Nam	6		
D	Đại biểu HTX, HKD	3		
	Tổng	80		

Maket hội nghị

GẶP MẶT

KỶ NIỆM NGÀY DOANH NHÂN VIỆT NAM

(13/10/2004 - 13/10/2024)

Sơn Dương, ngày 11 tháng 10 năm 2024